
  

 

Progimnazijoje bus įrengtas sensorinis kambarys (2023-09-15) 

Viena iš Šiaulių Gytarių progimnazijos įgyvendinimų „Tūkstantmečio mokyklų“ (TŪM) programos 

„Tūkstantmečio mokyklos I“ projekto veiklų įtraukties tobulinimo srityje – Sensorinio kambario 

įrengimas. Pagal pažangos planą sensorinio kambario įrengimas numatytas iki 2024 metų III ketvirčio 

imtinai. Jis bus įrengtas progimnazijos pastato II korpuso II aukšte vietoje šiuo metu ten esančių ugdymo 

priemonių sandėliavimo ir saugojimo patalpų Nr. 210. Sensorinis kambarys užims 30,51 m2 plotą.   

Suplanuotas įrengti sensorinis kambarys bus pritaikytas terapinėms veikloms, normalizuojančioms vaiko 

pojūčius, su į jį integruota nusiraminimo ir poilsio zona. Tai bus pagal naujausius vaikų raidos ir 

neurobiologijos mokslų tyrimų rezultatus sukurta vaikų ir suaugusiųjų pojūčiams tinkama sensorinė 

erdvė, leidžianti pakelti į naują lygį komunikaciją tarp specialisto ir vaiko, efektyviau vykdyti terapines, 

edukacines ir kitokias veiklas, stiprinti ramybės ir saugumo pojūtį.  

Įrenginėjant sensorinį kambarį  bus atliktas jam numatytų skirti patalpų einamasis remontas, kurio metu 

numatoma perdažyti sienas, pakloti minkštą grindų dangą, rasti ir įdiegti garso izoliavimo sprendimą 

dviem standartinėm durim. įrengti patalpų ventiliaciją, pertvarkyti apšvietimą, sumontuoti pakabinamos 

lubas,  į jas integruojant ne mažiau kaip keturių dalių LED panelį su šviečiančia grafine nuotrauka. 

Suremontuotos ir pritaikytos patalpos bus aprūpintos šiuolaikinius standartus atitinkančia sensorinių 

kambarių įranga, patalpose bus sumontuota sensorinio kambario valdymo sistema, tai pat bus lokalizuota  

interaktyvių grindų sistema.  

Šioje veiklos srityje jau nuo vasaros darbuojasi įtraukiojo ugdymo grupės. Domimasi rinkoje esama 

sensorinių kambarių įrengimui reikalinga įranga, kontaktuojama su potencialiais jos tiekėjais ir pagal 

sukauptą informaciją grynina numatyto įrengti sensorinio kambario koncepciją, planuoja galimą jo 

komplektaciją. Renkama medžiaga ir kaupiamos žinios techninei specifikacijai parengti.  

2023-09-08 dalyvauta Vilniuje vykusiame rinkos naujovių pristatyme „Sėkmingas sensorinių erdvių 

kūrimas ir įrengimas švietimo įstaigose". 

Sensorinio kambario įrengimui numatyta skirti per trisdešimt tūkstančių eurų projektinių lėšų.  

Projektas „Tūkstantmečio mokyklos I“ vykdomas pagal 2021–2030 m. plėtros programos valdytojos 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Švietimo plėtros programos pažangos 

priemonę Nr. 12-003-03-01-01 „Įgyvendinti „Tūkstantmečio mokyklų“ programą“. Projektas 

finansuojamas Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės (EGADP) bei Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžeto lėšomis.  

Projekto tikslas – sukurti integralias, optimalias ir kokybiškas ugdymo (-si) sąlygas mokinių pasiekimų 

atotrūkiams mažinti Lietuvos savivaldybėse. Šiuo projektu įgyvendinama dalis „Tūkstantmečio mokyklų“ 

(TŪM) programos: vykdomos veiklos 22 Lietuvos savivaldybėse ir 93 mokyklose (TŪM programos I 

srautas). 

 


